
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 7 

. ИМЕНИ МАРШАЛА АВИАЦИИ А.Н. ЕФИМОВА

346130, Ростовская область, г. Миллерово, ул. Квартал имени Маршала Ефимова, 9

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2023 № 271

Об организованном начале 
2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29,12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; постановлением Главного 
государственного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СПЗ. 12/43598-20 «Санитарно -  
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19); календарным учебным графиком 
МБОУ лицея №7; решением Педагогического Совета МБОУ лицея №7 от
28.08.2023 Протокол №1

приказываю:

1. Определить дату начала учебного года -1 сентября 2023 года.
2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний для 

учащихся 1-11-х классов, 1 сентября в 08:00.
3. Утвердить режим работы школы:
3.1. Занятия проводятся в одну смену.
3.2. Продолжительность учебной недели в 1-11 классах -  5 дней.
3.3. Утвердить расписание звонков и продолжительность перемен

Для 1 классов - 1 и II четверти.
Урок Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:35 00:10
2 8:45 9:20 00:20
3 9:40 10:15 00:20
4 10:35 11:05 00:20
5 11:25 12:00

Динамич
еский
час

12:00 12:30

Внеурочная деятельность

6 12:30 13:05 10

Для 2-11 классов
Урок Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:40 00:10
2 8:50 9:30 00:20
3 9:50 10:30 00:20
4 10:50 11:30 00:20
5 11:50 12:30 00:20
6 12:50 13:30 00:10
7 13:40 14:20 00:10
8 14:30 15:10 00:10
9 15:20 16:00 00:10
10 16:10 16:50 00:10
11 17:00 17:40



7 13:15 13:50

Ш и IV четверти
Урок Начало Окончание Перемена

1 .8:00 8:40 00:10
2 8:50 9:30 00:20
3 9:50 10:30 00:20
4 10:50 11:30 00:20
5 11:50 12:30

Динамич
еский
час

12:30 13:00

Внеурочная деятельность

6 13:00 13:40 10
7 13:50 14:30

Для учащихся 2-11кл. организован динамический 
час (30 мин.) между уроками и занятиями по 
внеурочной деятельности согласно
индивидуального расписания каждого класса.

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего, 
основного общего образования -  по четвертям (за исключением 1 класса), на 
уровне среднего общего образования -  по полугодиям.

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:
5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения:
5.1.1. в сентябре-октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый;
5.1.2. в ноябре-декабре -  по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;
5.1.3. в январе-мае -  по 4 урока по 40 минут и один день -  5 уроков.
5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу 

продолжительностью не менее 30 минут.
5.3. Проводить обучение без балльного оценивания.
6. Внеурочную деятельность, внеклассную работу в 1-11 классах 

проводить во второй половине дня.
7. Закрепить за учебными кабинетами следующих педагогических

№
кабинета ФИО учителя

126 Беседина Елена Николаевна
127, 248 Думин Андрей Александрович
133, 135 Печорина Инна Александровна

134 Голованова Наталия Григорьевна
180 Боева Наталия Михайловна
186 Мартыненко Алина Валерьевна
187 Базовая Ирина Ивановна
188 Петренко Татьяна Михайловна
189 Демидова Наталья Николаевна
193 Макарова Марина Анатольевна
194 Удовенко Анастасия Александровна
195 Кибалова Ирина Николаевна
192 Луганская Анастасия Александровна
257 Луковенко Инна Николаевна
260 Дроговозова Екатерина Игоревна
235 Багавеева Ризида Г имаевна



237 Качкина Любовь Евгеньевна
230 Кутькова Виктория Сергеевна
250 Остроушенко Нина Ивановна
252 Сабитлова Елена Олеговна
253 Дрынкина Наталья Валерьевна
178 Чудакова Анна Ярославовна
256 Чудаков Евгений Геннадьевич
328 Шкондина Наталья Владимировна
258 Ткачева Юлия Михайловна
259 Луганская Екатерина Сергеевна
270 Бондарева Татьяна Евгеньевна
271 Ильченко Нина Павловна
272 Зайцева М арш а Валентиновна
310 Бурдинова Светлана Васильевна
312 Рвачева Ирина Николаевна
314 Кирсанова Татьяна Владимировна
315 Пчелинцева Елена Модестовна
318 Ваулина Анна Олеговна
319 Ющенко Ольга Викторовна
320 Шпортова Марина Александровна
321 Максимова Валентина Владимировна
249 Меткая Зоя Анатольевна
329 Тараканова Ольга Ивановна
330 Супруненко Ирина Анатольевна
331 Чернышева Наталья Александровна
332 Рабочая Елена Валентиновна

224(логоп.), теплица Жирикова Наталья Николаевна
233 (библ.) Солоп Наталья Петровна

Спорт.зал (болып.) Мяконький Виталий Николаевич
Спорт, зад (мал.) Авдякова Ирина Владимировна

бассейн Косаренко Евгений Александрович
8, Назначить классными руководителями следующих педагогических 

работников;____________________
ФИО учителя Класс

Макарова Марина Анатольевна 1а
Ильченко Нина Павловна 16
Петренко Татьяна Михайловна 1в
Демидова Наталья Николаевна 2а
Луганская Анастасия Александровна 26
Удовенко Анастасия Александровна 2в
Кибалова Ирина Николаевна За
Мартыненко Алина Валерьевна 36
Луганская Екатерина Сергеевна Зв



Ткачева Юлия Михайловна Зг
Зайцева Марина Валентиновна 4а
Бондарева Татьяна Евгеньевна 46
Базовая Ирина Ивановна 4в
Качкина Любовь Евгеньевна 5а
Тараканова Ольга Ивановна 56
Дрынкина Наталья Валерьевна 5в
Голованова Наталья Григорьевна 6а
Супруненко Ирина Анатольевна 66
Ваулина Анна Олеговна 6в
Рабочая Елена Валентиновна 7а
Ющенко Ольга Викторовна 76
Сабитлова Елена Олеговна 7в
Остроушенко Нина Ивановна 8а
Бурдинова Светлана Васильевна 86
Кирсанова Татьяна Владимировна 8в
Луковенко Инна Николаевна 9а
Печорина Инна Александровна 96
Чудаков Евгений Геннадьевич 9в
Чернышева Наталья Александровна 10а
Шкондина Наталья Владимировна 11а
Шпортова Марина Александровна 116

9. Классным руководителям:
9.1. подготовить первый урок в соответствии с рекомендациями 

Минпросвещения на 2023-2024 учебный год.
9.2. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы 

МБОУ лицея №7, соблюдением мер безопасности, расписанием учебных 
занятий.

10. Заместителям директора Мельниковой И.В., Чернышевой Н.А.:
10.1. Выявить учащихся, не приступивших к занятиям.
10.2. Осуществлять контроль за правильностью и своевременностью 

ведения педагогическими работниками электронного журнала.
11. Заместителю директора Кузнецовой И.В.:
11.1. Предоставить информацию о продолжении образования и (или) 

трудоустройстве выпускников 9-х  и 11-х классов в срок до 06.09.2023в МУ УО 
Миллеровского района.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея №7 ' ___________ В,В. Вдовенко

Чернышева Наталья Александровна е »
8(86385)2-95-65 '■

Мельникова Ирина Владимировна 
8(86385)2-95-65


